
PROVINCIE VLAAMS.BRABANT - ARRONDISSEMENT LEUVEN . GEMEENTE KORTENBERG

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN
BT]RGEMEESTER EN SCHEPENEN

ZITTING VAN 28 JUNI2023

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, M. Willems,
A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; L. Ceuppens, algemeen directeur.

Het college van burgemeester en schepenen

33. Aanvullende politieverordening op het wesverkeer - Eéffichtinesverkeer Nieuwstraat

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur;
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoórdineerd op 16 maart 1968, wat de
termijnen voor herhaling van verkeersmisdrijven betreft;
Gelet op het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van I december 1975 houdende
algemeen reglement op de politie van het wegverkeer;
Gelet op het ministerieel besluit van I I oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van23 januari 2009 betreffende de aanvullende
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en de bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maar|20l3 waarin de bevoegdheid voor het
uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en
schepenen;
Gelet op het resulkat van het participatietraject inzake verkeersstudie Erps-Kwerps waarbij de
voorkeur gegeven werd éénrichtingsverkeer in de Nieuwstraat in te voeren;
Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen;

Besluit:

Artikel l: Alle bestaande aanvullende reglementen van de Nieuwstraat worden opgeheven en
vervangen door wat volgt.

Artikel 2: Er zal een éénrichtingsverkeer worden ingevoerd in de Nieuwstraat vanaf het kruispunt van
de Frans Mombaersstraat in de richting van Engerstraat.

Artikel 3: Aan de Nieuwstraat ter hoogte van de Frans Mombaersstraat zalhetbord Fl9 met
onderbord M5 worden aangebracht.

Artikel 4: Aan de Nieuwstraat ter hoogte van de Engerstraat zalhet verkeersbord Cl met onderbord
M3 geplaatst worden.

Artikel 5: Overtredingen op dit reglement worden bestraft met straffen voorzien in de wet betreffende
de politie over het wegverkeer.

Artikel 6: Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving voorgelegd aan de Minister van Mobiliteit.

581.15

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignílow.be met code 5105-4079-5026-9718 en wachtwoord vovadoc



-lMOB
- 2 Wegen & Groen (werkopdracht * gemeenschapswacht)
-IPOL
-lro

Namens het college van burgemeester en schepenen

De algemeen directeur
(g) L. CEUPPENS

€' Elektronisch ondertekend op
's 2910612023 door Leen Ceuppens,

algemeen directeur

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 29 juni2O23

De burgemeester
(g) A. THIENPONT

Elektronisch ondertekend op
29 10A12023 door Alexandra Thienpont,
burgemeester

,ltl\ll I ri.h\l \

{l ti. U' \a-4

Lr

&
UH

Rechtsgeldig eledronisch ondeftekend document, blz, 2 van 2. Verifiaerbaar via code.esignflow.bê met code 510&,1079-502&9718 en wachtwoord vovadoc



Signalisatie éénrichtingsverkeer Nieuwstraat


